A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO III - EDIÇÃO 474 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 202356

ID: FA0CA0AC11CE4
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL D E ALTOS
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ : 06.554.794/0001-ll

PORTARIA GB-PMA N" 077-A/2023, DE 03 DE ABRIL DE 2023.

-MLTOS
PARA TODOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas
atribu ições legais , c onsiderando o disposto no An. 66, item V I, IX , X II da Lei O rgânica do
Município de 05 de Abri l de 1990,

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
dispõe sobre a Organizaç ão e Estrutura Administrativa do Poder Exec utivo do Município
de Altos do Estado do Piauí, fixa princípios, normas e diretrizes de Gestã o , estrutura
órgãos, c ria cargos e dá outras providê ncias;

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
revogam-se e specialmente a Lei Municipal ng 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a
Lei Municipal ng 226/2008 , de 30 de Deze mbro de 2008.

RESOLVE:

Art. 1· - Exonerar, JOÃO DAMÁSIO DE OLIVEIRA NETO, CPF: 077.616.353-15, do
cargo em comiss ão de GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS, CC-04, da Secretaria
Municipal de Saúde/S EMUSA, da Prefeitura Municipal de Altos -PI.

Art. 2 º - Revogadas as disposições em contrário, e sta PORTARIA entra em vigor nesta
data.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos (PI), em 03 de Abril d e 2023.

MAXWELL PIRES rngitally s;gned by MAXWELL

FERREIRA:7878961336 ~=,~~ ;~~:-~1:.~;~~!~7;:368

8 -0 3'00'

MAXWELL PIRES FERREIRA
Prefeito Municipal de Altos

Este doc\Jmento não contém ras ur11s nem emendas
P raça Cônego Honório. nQ 30. Cent ro.

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL D E ALTOS

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ : 06.554.794/0001-11

PORTARIA GB-PMA N" 076-A/2023, DE 03 DE ABRIL DE 2023.

-MLTOS
PARA TODOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI , MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas
atribuições legais, considerando o disposto n o Art. 66, item V I, IX, X II da Lei Orgênica do
Município de 05 de Abril de 1990,

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município
de Altos do Estado do Piauí, fixa princípios, normas e diretrizes de Gestão, estrutura
órgãos, cria ca rgos e d á outras providências;

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
revogam-se especia lmente a Lei Municipal ng 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a
Lei Municipal ng 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008.

RESOLVE:

Art. 1• - Exonerar, PEDRO RIBEIRO PIRES, CPF: 204 .159.823-91 , da Função de
GERÊNCIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA E AMBIENTAL, da Secreta ria Municipal de
Saúde/SEMUSA, da Prefeitura Municipal de A ltos-PI.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta
data.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos (PI) , em 03 de Abril de 2023.

MAXWELL PIRES Digitally signed by MAXWELL

FERREIRA:7878961336 ~=t~~ ;~;:~:~;~~'.'!~;;368

8 -03 '00'

MAXWELL PIRES FERREIRA
Prefeito Municipal de Altos

Este documento não c ontém rasures nem e mend as
Praça Cônego H onório, nQ 30. Centro.

i ■ l DIÁRIO OFICIAL
~DASPREHIIURASPIAUIENSES

ID: ~-rA"b5a2E>oºJI~ljlB4
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

GABINETE DO PREFEITO
C NPJ : 06.554.794/0001 - l l

PORTARIA GB-PMA N º 078-A/2023, DE 03 DE ABRIL DE 2023.

-MLTOS
PARA TODOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas
atribuições legais, considerando o disposto no Art. 66, item VI, da Lei Orgânica do
Município de 05 de Abril de 1990,

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
d ispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município
de A ltos do Estado do Piauí, fixa princípios, normas e diretrizes de Gestão, estrutura
órgãos, c ria cargos e dá outras providências;

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N • 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
revogam-se especialme nte a Lei Municipal ng 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a
Lei Municipal ng 226/2008 , de 30 de Dezembro de 2008.

RESOLVE:

Art. 1 º - Nomear, MONICA DE MATOS FURTADO, CPF: 4 29.127.333-91 , para exercer o
Cargo em Comissão de COORDENAÇÃO DE EPIDEMIOLOGIA HOSPITALAR. CC-02,
da Secretaria Municipal de Saúde, e nquanto bem servir no desempenho de s u as
funções da Prefeitura Municipal de A ltos, Estado do Piauí até ulterior deliberação.

Art. 2 º - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta
data.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI) , em 03 de Abri l de 2023

MAXWELL PIRES Digita lly signed b y MAXWELL

FERREIRA:7878961336 ~=,~ ~ ;~~:~1:.~;~;~~~~f368

8 -03 '00'

MAXWELL PIRES FERREIRA
Prefeito Municipal de Altos

Este docum ento não contém rasuras nem emendas
Centro AdmlnlstratJvo de Mos.

Aven ida Nossa Senhora de Fá 1ima. 4446 , 0 -B Lo1e 01 . Conjunto P rimavera.
www.altos.pi.gov.br

Altos- P I.

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ : 0 6.554.794/0001-1 I

PORTARIA GB-PMA N" 079-A/2023, DE 03 DE ABRIL DE 2023.

M LTOS
PARA TODOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de s uas
atribuições legais, considerando o disposto no Art. 66, item V I, da Le i Orgânica do
Município de 05 de Abril de 1990,

RESOLVE:

Art. 1 • - Nomear, PEDRO RIBEIRO PIRES, CPF: 204. 159.823-91, para exercer a
Função de GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS, da Secretaria Municipal de Saúde,
e nquanto bem servir no desempenho de suas funções da Prefeitura Municipal de Altos,
Estado do Piauí até ulterior deliberação.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta
data , com efeitos retroativos a 03 de Janeiro de 2022.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal d e A ltos(PI ) , em 03 de Abril de 2023.

MAXWELL PIRES Dig;tally signed by MAXWELL

FERREI RA:7878961 3 ~=,~ ~ ;;~:~:.~;~~~~7~368

368 -03'00'

MAXWELL PIRES FERREIRA
Prefeito Municipal de Altos

E ste documento não contém rasures ne m emendas
Cent ro Admin ist rativo de A ltos.

A ven ida Nossa Senhora de F á tima, 4446 , Q-B L o te 0 1. Conjunto P rim avera.
www.a ttos.p l.gov.b r

Altos-PI.